# 长虹华意压缩机股份有限公司 第九届监事会 2021 年第三次临时会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、监事会会议召开情况

1、会议通知时间与方式

长虹华意压缩机股份有限公司(以下简称"公司"或"长虹华意")第九届 监事会 2021 年第三次临时会议通知于 2021 年 12 月 7 日以电子邮件形式送达全体 监事。

- 2、会议召开的时间、地点和方式
- (1) 会议于 2021 年 12 月 10 日以通讯方式召开
- (2) 监事出席会议情况: 应参与表决的监事 3 名, 实际参加表决的监事 3 名
- (3)本次会议由监事会主席邱锦先生主持,监事陈思远先生、周钰女士以通讯表决方式出席了本次监事会。

本次会议召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定。

#### 二、监事会会议审议情况

经与会监事充分讨论,以书面投票方式通过了以下议案:

#### 一、审议通过《关于预计 2022 年度对外担保额度的议案》

经认真审阅公司提交的《关于预计 2022 年度对外担保额度的议案》,监事会认为:公司担保额度系根据公司上一年度的实际担保情况及报告期经营需要而作出的预计,符合公司实际情况,被担保对象的资产及资信状况良好,管理较为规范,经营状况良好,从未发生过贷款逾期未还事项。被担保对象为公司控股子公司或孙公司,公司对被担保对象的经营有绝对控制权,担保风险较小,不会损害公司利益;被担保对象均出具反担保承诺函,承诺用所有或者依法有权处分的全部

资产作出相应反担保。同时,对本公司控股子公司格兰博与孙公司湖南格兰博的担保,由参与经营的核心人员股东对担保额度进行共同担保。因此,同意《关于预计 2022 年度担保额度的议案》。

由于被担保对象华意压缩机(荆州)有限公司、华意压缩机巴塞罗那有限责任公司、湖南格兰博智能科技有限责任公司、上海威乐汽车空调器有限公司资产负债率超过70%,根据《公司章程》的规定,本议案尚需提交股东大会审议批准。

表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。

详细内容请参见同日在《证券时报》和巨潮资讯网上刊登的《长虹华意压缩机股份有限公司关于预计 2022 年度对外担保额度的公告》。

### 二、审议通过《关于预计 2022 年度日常关联交易的议案》

经认真审阅公司提交的《关于预计 2022 年度日常关联交易的议案》,监事会认为:公司本次预计的 2022 年日常关联交易事项符合公司经营情况和需要,关联交易以市场价定价,交易价格公允,未损害上市公司利益,不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响,也不会影响公司的独立性。本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。董事会在审议本议案时,关联董事回避了表决,履行了必要的审批程序,不存在损害公司及中小股东利益的情形。

本议案需提交股东大会审议,与该关联交易有利害关系的股东将放弃在股东大会上对该议案的投票权。

表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。

详细内容请参见同日在《证券时报》和巨潮资讯网上刊登的《长虹华意压缩机股份有限公司关于预计 2022 年度日常关联交易的公告》。

#### 三、审议通过《关于四川长虹集团财务有限公司持续风险评估报告》

经认真审阅公司提交的《关于四川长虹集团财务有限公司持续风险评估报告》,监事会认为:公司编制的《关于四川长虹集团财务有限公司持续风险评估报告》符合实际情况,报告内容和格式符合深圳证券交易所有关规定。截至本报告出具日,长虹集团财务公司经营正常,内控较为健全,与其开展存贷款等金融服务业务的风险可控。同意公司及下属子公司 2022 年度继续与长虹财务公司在公

司履行规范程序批准额度内办理存贷款等金融业务。

表决结果: 同意 3 票, 反对 0 票, 弃权 0 票。

详细内容请参见同日在《证券时报》和巨潮资讯网上刊登的《关于四川长虹集团财务有限公司持续风险评估报告》。

# 四、审议通过《关于预计 2022 年公司与四川长虹集团财务有限公司持续关联交易的议案》

经认真审阅公司提交的《关于预计 2022 年公司与四川长虹集团财务有限公司持续关联交易的议案》,监事会认为:公司本次预计 2022 年与四川长虹集团财务有限公司(以下简称"长虹财务公司")持续关联交易金额是以公司与其签署的为期三年的《金融服务协议》为基础,并结合交易情况进行的合理预计。公司与长虹财务公司开展的各项金融业务的定价遵循公平合理的市场化原则,不会对公司未来的财务状况、经营成果及独立性产生负面影响。审议本议案时,关联董事回避表决,表决程序合法合规,未损害公司及中小股东的利益。

本议案尚需提交公司股东大会审议,与该关联交易有利害关系的股东将在股东大会上回避对该议案的表决。

表决结果: 同意 3 票, 反对 0 票, 弃权 0 票。

详细内容请参见同日在《证券时报》和巨潮资讯网上刊登的《长虹华意压缩机股份有限公司关于预计 2022 年公司与四川长虹集团财务有限公司持续关联交易的公告》。

#### 五、审议通过《关于为控股公司提供委托贷款的议案》

经认真审阅公司提交的《关于为控股公司提供委托贷款的议案》,监事会认为:为支持威乐公司、华意巴塞罗那公司的发展,加西贝拉向威乐公司提供委托贷款,公司为华意巴塞罗那公司办理跨境委托贷款,可有效解决低成本资金的需求问题。加西贝拉对威乐公司、公司对华意巴塞罗那公司经营有绝对控制权,两家公司经营正常,管理较为规范,未发生过贷款逾期未还事项。提供委托贷款风险较小,不会损害公司及股东利益。

由于威乐公司、华意巴塞罗那公司资产负债率超过 70%,根据《深圳证券交易 所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定,本次委托贷款事项尚需提交股东 大会审议。

表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。

详细内容请参见同日在《证券时报》和巨潮资讯网上刊登的《长虹华意压缩机股份有限公司关于为控股公司提供委托贷款的公告》。

## 六、审议通过《关于开展应收账款无追索权保理业务的议案》

经认真审阅公司提交的《关于开展应收账款无追索权保理业务的议案》,监事会认为:公司及下属子公司开展应收账款无追索权保理业务符合公司目前的经营实际情况,有利于加快公司的资金周转,提高资金利用率,增强公司盈利能力,不存在损害中小股东利益的情形。同意公司及下属子公司开展应收账款无追索权保理业务。

根据公司《公司章程》规定,本次开展应收账款保理业务尚需提交股东大会审议。

表决结果:同意 3 票,反对 0 票,弃权 0 票。

详细内容请参见同日在《证券时报》和巨潮资讯网上刊登的《长虹华意压缩机股份有限公司关于开展应收账款无追索权保理业务的公告》。

#### 三、备查文件

经与会监事签字并加盖监事会印章的第九届监事会 2021 年第三次临时会议决议

特此公告。

长虹华意压缩机股份有限公司监事会 2021年12月11日